

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur

c/o Bestyrelsesformand

Margrethe Sørvig

Jansvej 12, 2. tv.

2300 København S

CVR-nr. 10 16 58 22

Årsrapport for 2020

36. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den

Dirigent

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur

Indholdsfortegnelse

| | |
|-------------------------------------|--------|
| Ledelsespåtegning | 3 |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 4 |
| Anvendt regnskabspraksis | 5 |
| Virksomhedsoplysninger | 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 -10 |
| Noter | 11 -13 |

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur

Virksomhedsoplysninger

| | |
|-----------------------|--|
| Virksomheden | Dansk Selskab for Tibetansk Kultur c/o Bestyrelsesformand Margrethe Sørvig Jansvej 12, 2. tv. 2300 København S |
| CVR-nr. | 10 16 58 22 |
| Stiftelsesdato | 1. marts 1985 |
| Regnskabsår | 1. januar 2020 – 31. december 2020 |
| Bestyrelse | Margrethe Sørvig, formand Lillian Evang, næstformand Lis Gilager Kirsten Sundsvold Tsewang Lhundup |
| Revision | FLO Regnskab Jagtvej 157, 1 2200 København N CVR 36681772 Revisor Finn Lodsgaard |

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur

Ledelsesberetning

Foreningens formål

- a) at fremme kendskabet til tibetansk kultur i Danmark
- b) at fremme kontakt og forståelse mellem danskere og tibetanere, herunder at fremme rejseaktiviteter og studieophold i de tibetanske kulturområder
- c) at støtte kulturelle og humanitære aktiviteter samt øge de praktiske muligheder for tibetanernes besøg og studier i Danmark
- d) at tilvejebringe humanitær støtte til tibetanere, herunder støtte til sikring af uddannelse for tibetanske flygtninger i eksil

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 – 31. december 2020 udviser et resultat på kr. ÷178.136 og foreningens balance pr. 31. december 2020 udviser en balancesum på kr. 2.181.470, og en egenkapital på kr. 2.156.013.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for foreningens finansielle stilling.

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur

Resultatopgørelse

| | | Realiseret 2020 | Realiseret 2019 |
|--|-----------|--------------------|--------------------|
| | Note | kr. | kr. |
| Indtægter | 1 | 142.404 | 135.543 |
| Andre eksterne omkostninger | 2,3,4,5,6 | 320.540 | 318.432 |
| Bruttoresultat | | -178.136 | -182.889 |
| Finansielle indtægter | 7 | 0 | 0 |
| Finansielle udgifter | 8 | 0 | 0 |
| Resultat før skat | | -178.136 | -182.889 |
| Skat af årets resultat | | 0 | 0 |
| Årets resultat | | -178.136 | -182.889 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | -178.136 | -182.889 |
| | | -178.136 | -182.889 |

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur

Balance 31. december 2020

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|-----------------------------|----------|------------------|------------------|
| Aktiver | | | |
| Varelager | | 25.000 | 62.000 |
| Varebeholdninger | | 25.000 | 62.000 |
| Forudbetalte poster | | 0 | 0 |
| | | 0 | 0 |
| Likvide beholdninger | 9 | 2.156.471 | 2.291.607 |
| Omsætningsaktiver | | 2.181.471 | 2.353.607 |
| Aktiver i alt | | 2.181.471 | 2.353.607 |

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur

Balance 31. december 2020

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|------|-------------------------|-------------------------|
| Passiver | | | |
| Kapitalindeståender | 10 | <u>2.156.014</u> | <u>2.334.150</u> |
| Egenkapital | | <u>2.156.014</u> | <u>2.334.150</u> |
| Selskabsskat | 11 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 12 | <u>25.457</u> | <u>19.457</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | <u>25.457</u> | <u>19.457</u> |
| Gældsforpligtelser | | <u>25.457</u> | <u>19.457</u> |
| Passiver | | <u>2.181.471</u> | <u>2.353.607</u> |

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur

Noter

| | 2020 | 2019 |
|-------------------------------------|----------------|----------------|
| | kr. | kr. |
| 1. Indtægter | | |
| Indtægter salg af varer - Butik | 74.181 | 54.018 |
| Indtægter - gaver | 31.950 | 42.250 |
| Medlemskontingenter | 20.703 | 13.575 |
| Indtægt medlemsarrangementer | 0 | 0 |
| | 126.834 | 109.843 |
| Indtægter fra sponsorater | | |
| COS - Children af Shambala | 4.700 | 3.950 |
| TNP | 2.200 | 700 |
| RA | 337 | 12.000 |
| TT | 1.475 | 1.500 |
| DG. Budd. Ass. | 400 | 2.000 |
| SHESKO | 0 | 2.000 |
| DAR | 300 | 0 |
| MENLA | 4.775 | 1.500 |
| SHE | 683 | 0 |
| DRC - Dep. Af religion & Culture | 200 | 250 |
| The Tsering Elder's Home - TEH | 300 | 800 |
| TSAWA | 200 | 0 |
| Sponsorindtægt - DSTK | 0 | 1.000 |
| | 15.570 | 25.700 |
| Indtægter i alt | 142.404 | 135.543 |
| 2. Direkte omkostninger | | |
| Direkte omkostninger salg butik | 38.357 | 11.098 |
| Emballabe, porto mv. butik | 13.952 | 11.743 |
| Direkte omk. taxa transport + fragt | 1.533 | 2.670 |
| Direkte omk. div. Markeder | 14.294 | 1.650 |
| Direkte omk. arrangementer | 0 | 11.038 |
| Køb varer udenfor EU | 10.857 | 42.565 |
| Donationer | 13.031 | 0 |
| Sponsorudgifter - TNP | 10.331 | 6.832 |
| Sponsorudgifter - TEH | 298 | 6.904 |
| Sponsorudgifter - Tibet Times | 42.907 | 34.706 |
| Sponsorudgifter - DG. Budd. Ass. | 4.984 | 4.273 |
| Sponsorudgifter - KSF | 0 | 6.864 |
| Sponsorudgifter - COS | 6.945 | 6.939 |
| Sponsorudgifter - RA | 6.949 | 7.343 |
| Sponsorudgifter - AMA | 13.000 | 12.000 |
| Sponsorudgifter - SHE | 7.013 | 0 |
| Sponserudgifter - DAR | 8.798 | 15.528 |
| Sponserudgifter - MENLA | 31.063 | 15.000 |
| Sponserudgifter - TSE | 0 | 3.500 |
| Sponsorudgifter -LHAMO | 0 | 16.000 |
| Sponsorudgifter - DRC | 0 | 6.904 |
| Sponsorudgifter - TSAWA | 13.250 | 0 |
| | 237.562 | 223.557 |

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur

Noter

| | 2020 kr. | 2019 kr. |
|---------------------------------------|---------------|---------------|
| 3. Salgs- og rejseomkostninger | | |
| Restaurationsbesøg | 0 | 0 |
| Gaver og blomster | 0 | 75 |
| Fortæring møde bestyrelsen + hjælpere | 0 | 1.435 |
| Facebook annoncering | 4495 | 1972 |
| | <u>4.495</u> | <u>3.482</u> |
| 4. Udgivelse blad "Tibet" | | |
| Trykning og indbinding/pakning | 15.954 | 16.935 |
| Porto udsendelse | 22.200 | 21.425 |
| | <u>38.154</u> | <u>38.360</u> |
| 5. Medlemsarrangementer | | |
| Arrangementer | 16.021 | 18.328 |
| 10. marts demonstration | 0 | 1.893 |
| | <u>16.021</u> | <u>20.221</u> |
| 6. Administrationsomkostninger | | |
| Kontorartikler og tryksager | 5.601 | 5.772 |
| Edb-udgifter og software | 1.945 | 3.049 |
| Rep./vedligeholdelse af inventar | 0 | 143 |
| Mindre anskaffelser | 3.910 | 4.475 |
| Porto og gebyrer | 2.453 | 5.401 |
| Regnskabsassistance | 9.545 | 9.183 |
| Generalforsamling | 0 | 1.178 |
| Web-hotel og domænenavne | 854 | 427 |
| Importmoms | 0 | 780 |
| Taxa, administration | 0 | 2.404 |
| | <u>24.308</u> | <u>32.812</u> |
| 7. Finansielle indtægter | | |
| Renteindtægter bank | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 8. Finansielle udgifter | | |
| Renteudgifter | <u>0</u> | <u>0</u> |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |

Dansk Selskab for Tibetansk Kultur

Noter

| | 2020 | 2019 |
|------------------------------------|------------------|------------------|
| | kr. | kr. |
| 9. Likvide midler | | |
| Danske Bank, 1551-967 0890 | 1.475.579 | 1.455.779 |
| Danske Bank, 1551-342 8788 | 100.131 | 43.680 |
| Danske Bank, 9570-124 33670 | 578.425 | 785.169 |
| Nordea, 0131-885 652 | 70 | 70 |
| Danske Bank, 9570-12619715 | 34 | 34 |
| Kasse | 2.232 | 6.875 |
| | <u>2.156.471</u> | <u>2.291.607</u> |
| 10. Kapitalkonto | | |
| Foreningsformue primo | 2.334.150 | 2.517.039 |
| Årets resultat | -178.136 | -182.889 |
| | <u>2.156.014</u> | <u>2.334.150</u> |
| 11. Skatter | | |
| Skat af årets resultat | 0 | 0 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> |
| 12. Anden gæld | | |
| Skyldig regnskabsmæssig assistance | 8.550 | 5.225 |
| Skyldige trykudgifter | 0 | 7.062 |
| Skyldig moms | 16.907 | 7.170 |
| | <u>25.457</u> | <u>19.457</u> |